Brinni libertus, coheres noster, scripsit ad me velle, ⁴ (XIV 1) si mihi placeret, coheredes, se et Sabinum Albium, ad me venire. Id ego plane nolo. Hereditas tanti non est. Et tamen obire auctionis diem facile poterunt ⁵ (est enim III Idus), si me in Tusculano postridie Nonas mane convenerint. Quodsi laxius volent proferre diem, poterunt vel biduum vel triduum, vel ut videbitur; nihil enim interest. Quare, nisi iam profecti sunt, retinebis homines. De Bruto, si quid egerit, ^(XIV 2) ¹⁰ de Caesare, si quid scies, si quid erit praeterea, scribes.

XIV, XV.

Scr. in Arpinati V K. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

Illud etiam atque etiam consideres velim, placeatne ¹ (2) ¹⁵ tibi mitti ad Varronem, quod scripsimus. Etsi etiam ad te aliquid pertinet. Nam scito te ei dialogo adiunctum esse tertium. Opinor igitur, consideremus. Etsi nomina iam facta sunt; sed vel induci vel mutari possunt.

²⁰ Quid agit, obsecro te, Attica nostra? Nam triduo ² (XV 1) abs te nullas acceperam; nec mirum. Nemo enim venerat, nec fortasse causa fuerat. Itaque ipse, quod scriberem, non habebam. Quo autem die has Valerio dabam, exspectabam aliquem meorum. Qui si venisset ²⁵ et a te quid attulisset, videbam non defuturum, quod scriberem.

XVI.

Scr. in Arpinati IV K. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

³⁰ Nos, cum flumina et solitudinem sequeremur, quo 1 facilius sustentare nos possemus, pedem e villa adhuc egressi non sumus; ita magnos et adsiduos imbres habebamus. Illam *Ἀκαδημικὴν σύνταξιν* totam ad Varronem traduximus. Primo fuit Catuli, Luculli,

Hortensi; deinde, quia *παρὰ τὸ πρόπον* videbatur, quod erat hominibus nota non illa quidem *ἀπαιδευσία*, sed in iis rebus *ἀτριψία*, simul ac veni ad villam, eosdem illos sermones ad Catonem Brutumque trans-
tuli. Ecce tuae litterae de Varrone. Nemini visa est
2 aptior Antiochia ratio. Sed tamen velim scribas ad me, primum placeatne tibi aliquid ad illum, deinde, si placebit, hocne potissimum.

Quid? Servilia iamne venit? Brutus ecquid agit et quando? De Caesare quid auditur? Ego ad No-
10 nas, quem ad modum dixi. Tu cum Pisone, si quid poteris.

XVII, XVIII.

Scr. in Arpinati III K. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

15

1 v Kal. expectabam Roma aliquid novi. Imperassem igitur aliquid tuis. Nunc eadem illa, quid Brutus cogitet, aut, si aliquid egit, ecquid a Caesare. Sed quid ista, quae minus curo? Attica nostra quid agat, scire cupio. Etsi tuae litterae (sed iam nimis veteres
20 sunt) recte sperare iubent, tamen exspecto recens aliquid.